
Kupní smlouva č. 25111000296

KUPNÍ SMLOUVA č. 25111000296

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zastoupená: ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil a komunikačních

a informačních systémů sekce vyzbrojování a akvizic MO
Ing. Petrem ZÁBORCEM

Se sídlem na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Informační systém datových schránek (dále jen „ISDS“):
Identifikátor datové schránky: hjyaavk
Identifikátor pro fakturaci: ukbwcxd

Kontaktní osoba ve vě

Kontaktní osoba ve vě

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“)
a

MARINE s.r.o.
Zapsaná (ý) v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1355
Se sídlem: Řadová 465, 549 01 Nové Město nad Metují
IČO: 42197058
DIČ: DČ42197058
Bankovní spojení: Komerční banka Náchod
Číslo účtu: 601546551/0100
Zastoupená: Ing. Tomášem Novotným, jednatelem
ISDS: Identifikátor datové schránky: egaj8e2
Kontaktní osoba:
Telefonické, faxové

Adresa pro doručování korespondence: Komořanská 326/63, 143 00 Praha 4 (dále jen
„prodávající“)



Kupní smlouva č. 25111000296

2

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále
jen „OZ“) a podle § 2079 a násl. tohoto zákona uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen
„smlouva“).

II.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je pořízení 4 ks taktických motorových člunů k naplnění operačních potřeb
a deklarovaných schopností 43. výsadkového pluku.

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 4 ks taktických
motorových člunů včetně motoru a vleku dle specifikace, která je uvedená v příloze č. 1
„Specifikace - technické parametry zboží“ této smlouvy (dále jen „zboží“) a převést
na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží.

2. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu
dohodnutou kupní cenu podle čl. IV. této smlouvy.

IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně zboží, specifikovaného v čl. III. této smlouvy, ve
výši:

5 999 997,96 Kč včetně DPH
(slovy: pětmilionůdevětsetdevadesátdevěttisícdevětsetdevadesátsedm korun českých a

devadesátšest haléřů).

2. Celková cena za zboží bez DPH činí 4 958 676,00 Kč, sazba DPH ve výši 21 % činí
1 041 321,96 Kč.

3. Rozklad ceny zboží je uveden v příloze č. 2 této smlouvy.

4. Celková cena bez DPH dle odst. 2 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou
a není ji možno překročit. Tato cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené
s plněním svých závazků, tj. náklady na dopravu do místa plnění a další související
náklady. V případě změny sazby DPH v důsledku změny právních předpisů bude pro
fakturaci použita sazba DPH účinná v příslušný den zdanitelného plnění.

V.
Doba a místo plnění

1. Prodávající je povinen dodat zboží, a to i dílčím plněním, do 14.10.2025.

2. Dodáním se rozumí datum podpisu dodacího listu odpovědnými osobami obou smluvních
stran.

3. Místem plnění je VZ 5512 Štěpánov, , 783 13 Štěpánov. Prvotním
příjemcem je náčelník VZ 5512 Štěpánov nebo jím pověřená osoba.

4. Osoba odpovědná převzetím zboží: nebo jím
písemně pověřená osoba (dále jen „od



Kupní smlouva č. 25111000296

3

5. Předání zboží v místě plnění proběhne za přítomnosti určeného zástupce uživatele, kterým
je zástupce VÚ 2298, Obce Ležák í osoba za uživatele VÚ
2298 Náčelník logistiky VÚ 2298,

VI.
Dodací podmínky

1. Prodávající je povinen předat zboží odpovědné osobě po předchozím projednání
a odsouhlasení termínu dodání, a to písemnou formou (faxem nebo e-mailem) nejpozději 10
(deset) kalendářních dnů před předpokládaným termínem dodání zboží. Tuto informaci
rovněž prodávající předá zástupci uživatele.

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží nové, ne vyrobené dříve než 2 roky před datem dodání,
nepoužívané, nerenovované, funkční a homologované, které bude odpovídat platným
technickým normám a předpisům výrobce. Tyto skutečnosti prodávající doloží při dodání
zboží příslušným dokladem od výrobce.

3. Součástí dodávky zboží budou doklady v českém jazyce nezbytné pro převzetí a užívání
zboží (návod, servis a údržba, případně další dokumenty) v tištěné a elektronické podobě.

4. K tlakovým lahvím bude dodáno prohlášení o shodě dle Nařízení vlády
č. 219/2016 Sb., o posuzování shody tlakových nařízení při jejich dodávání na trh
a evropské směrnice 2014/68/EU (PED).

5. Technika musí obsahovat nezbytné množství provozních hmot a kapalin potřebných pro
provedení přejímky.

6. O předání a převzetí zboží je prodávající povinen vyhotovit ve dvou výtiscích Dodací list.
Dodací list za kupujícího podepíše, po splnění všech podmínek stanovených touto
smlouvou, odpovědná osoba kupujícího, který na něm současně doplní identifikátor
dodávky IDED. Prodávající je povinen Dodací list označit číslem této smlouvy uvedeným
kupujícím v jejím záhlaví. Jeden výtisk Dodacího listu obdrží odpovědná osoba kupujícího a
jeden výtisk obdrží prodávající s tím, že je povinen přiložit jej v konvertované podobě
k faktuře – daňovému dokladu.

7. Odpovědná osoba kupujícího nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení
nebo jiné zjevné vady. O této skutečnosti odpovědné osoby smluvních stran ihned vyhotoví
zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zboží
náhradním plněním.

8. Datum podpisu Dodacího listu oběma stranami se při dodržení podmínek této smlouvy
považuje za datum předání předmětného zboží.

9. Dodací list musí obsahovat tyto údaje:
- označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla;
- název a sídlo prodávajícího s uvedením IČO a DIČ;
- název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ;
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- předmět plnění a množství odevzdaného zboží včetně výrobních čísel (pokud existují);
- jméno odpovědné osoby prodávajícího, razítko, datum převzetí a podpis této
odpovědné osoby;
- jméno odpovědné osoby přejímajícího, razítko, datum převzetí a podpis této
odpovědné osoby;
- cenu za 1 kus a počet požadovaných kusů zboží v Kč bez DPH;
- cenu celkem za dodávku zboží v Kč bez DPH.



Kupní smlouva č. 25111000296

4

VII.
Fakturační a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že kupující nebude poskytovat za plnění předmětu této
smlouvy zálohové platby.

2. Úhrada celkové ceny včetně DPH bude provedena po řádném splnění závazků dle čl. III.
této smlouvy a po podepsání dodacího listu odpovědnými osobami.

3. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu dodacího listu, do pěti
pracovních dnů vystaví v českém jazyce (i dílčí) fakturu – daňový doklad (dále jen
„faktura“) a doručí ji prostřednictvím ISDS kupujícímu do datové schránky ID ukbwcxd.

4. Na faktuře bude uvedena tato adresa kupujícího:
Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 1
160 01 Praha 6
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694
v zastoupení
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

5. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 OZ. Kromě toho musí obsahovat
tyto údaje a náležitosti:

- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla;
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu

a příjmení nebo názvu, sídlo a místo podnikání prodávajícího s uvedením IČO
a DIČ;

- název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ;
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- číslo nákladového střediska (1350 00)
- číslo akvizičního pracoviště (AP 62)
- označení přejímajícího podle smlouvy;
- kupní cenu v Kč bez DPH a včetně DPH;
- základ daně v korunách a haléřích za dodávku;
- označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána

platba;
- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby prodávajícího za vystavení

faktury;
- dodací list doplněný o číslo IDED, potvrzený odpovědnými osobami;

6. Přílohy faktury musí být konvertovány z listinné do elektronické podoby ve smyslu § 22
odst. 1 písm. a) zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí být odeslána v jednom
z následujících formátů: ISDOC; PDF/A; UBL 2.1 ISO/IEC; UN/CEFACT CII. Datová
zpráva může mít velikost maximálně 20MB a musí obsahovat vždy pouze jednu fakturu
s přílohami.

7. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Faktura je
považována za uhrazenou okamžikem připsání příslušné částky na účet prodávajícího.



Kupní smlouva č. 25111000296

5

8. Všechny částky v Kč poukazované mezi kupujícím a prodávajícím na základě smlouvy
musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených
s převodem na jejich účty.

9. Kupující je oprávněn fakturu bez jejího uhrazení ve lhůtě její splatnosti vrátit, neobsahuje-li
požadované náležitosti, není doložena požadovanými doklady nebo obsahuje nesprávné
cenové údaje a náležitosti. Pro zachování lhůty pro vrácení faktury postačí její odeslání
prodávajícímu v době její splatnosti. Vrácení faktury musí kupující písemně zdůvodnit.
V případě jejího oprávněného vrácení prodávající vystaví novou fakturu. Vrácením faktury
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová 30 denní lhůta splatnosti ode dne
doručení nové (opravené) faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit
kupujícímu do 5 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu.

10. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a
souhlasí, že v takovém případě bude platba prodávajícímu za předmět smlouvy snížena o
daň z přidané hodnoty, která bude odvedena kupujícím na účet správce daně místně
příslušného prodávajícímu. Prodávající obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

VIII.
Vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Vlastnické právo se převádí z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zboží
zástupcem kupujícího a potvrzením dodacího listu.

2. Jsou-li předmětem plnění takové výsledky činnosti, které jsou chráněny právem
z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, zajistí prodávající kupujícímu
bezúplatné, časově a územně neomezené nevýhradní právo užít tyto výsledky.

3. Prodávající odpovídá za případné porušení práv průmyslového nebo jiného duševního
vlastnictví třetích osob při výrobě zboží. Prodávající je povinen předat zboží bez právních
vad.

4. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zboží
zástupcem kupujícího a potvrzením dodacího listu.

IX.
Záruční podmínky

1. Podle ustanovení § 2113 a násl. OZ prodávající přejímá závazek záruky za jakost dodaného
zboží od data převzetí po dobu 24 měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující
nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající.

2. Kupující je povinen u prodávajícího písemně uplatnit nároky z vad zboží (dále jen
„reklamace“ resp. „oznámení o reklamaci“) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil,
a to písemně na fax nebo email prodávajícího:

3. Prodávající je povinen kupujícímu doručit písemné vyjádření k reklamaci ve lhůtě 5
pracovních dnů po jejím obdržení. Pokud během této doby nebude kupujícímu doručeno



Kupní smlouva č. 25111000296

6

písemné vyjádření prodávajícího k reklamované vadě, platí, že prodávající uznává
reklamaci v plném rozsahu. Následně budou uznané vady odstraněny do 30 pracovních
dnů. K převzetí zboží k opravě a jeho následném vrácení po provedení opravy dojde v
místě sídla uživatele (VÚ 2298, Obce Ležáků 14, 537 01 Chrudim).

4. O každém provedeném záručním servisním zásahu sepíše prodávající nebo jím pověřená
osoba „Reklamační protokol“. Tento protokol se vypracuje ve dvou výtiscích, jeden pro
kupujícího a jeden pro prodávajícího.

5. Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ.

X.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném v
čl. V. odst. 1 smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží bez DPH
za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku
smluvního vztahu. Okamžik práva fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení.

2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady
dle čl. IX. odst. 3 smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného zboží
za každý započatý den prodlení. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

3. Smluvní pokutu a úrok z prodlení je smluvní strana povinna uhradit nejpozději do 30 dnů
po doručení jejich vyúčtování od strany oprávněné.

4. V případě prodlení s úhradou faktury, zaplatí kupující prodávajícímu úrok z prodlení
v zákonné výši.

XI.
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas,
b) písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně

vynaložených a prokazatelně doložených nákladů,
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze

smluvních stran,
d) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy v případě, že zjistí, že prodávající

v nabídce uvedl nepravdivé informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a
které měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

2. Kupující má právo odstoupit v případě, kdy příslušný soud pravomocně rozhodne o tom, že
prodávající je v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a jeho řešení
(„insolvenční zákon“) ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:
a) prodlení s dodáním zboží delší než 20 dní;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží;
c) prodlení s odstraněním vady zboží delší než 30 dní.



Kupní smlouva č. 25111000296

7

XII.
Okolnosti vylučující odpovědnost

1. Za okolnost vylučující odpovědnost smluvní strany za prodlení s plněním smluvních závazků
podle této smlouvy (vyšší moc) je považována taková překážka, která nastane nezávisle na vůli
dotčené smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze
rozumně předpokládat, že by dotčená smluvní strana takovou překážku nebo její následky
odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku smluvních závazků z této smlouvy
vznik nebo existenci této překážky předpokládala.

2. Za překážky dle odst. 1. tohoto článku se považují živelní pohromy (požár, úder blesku,
povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo
kamení), jakákoliv embarga, ekonomické sankce, občanské války, povstání, válečné
konflikty, teroristické útoky, nepokoje, epidemie nebo pandemie. Za překážky podle odst.
1. tohoto článku se považuje také nevydání nebo průtahy s vydáním rozhodnutí orgánů
veřejné moci nutných k plnění závazků prodávajícího dle této smlouvy, nicméně pouze
v případě, že nebyly ani zčásti zaviněny prodávajícím.

3. Za překážky dle odst. 1. tohoto článku se výslovně nepovažují překážky, které vznikly
teprve v době, kdy dotčená smluvní strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo
vznikla z jejich hospodářských poměrů či hospodářských poměrů jejího poddodavatele. Za
překážku dle odst. 1. tohoto článku se rovněž výslovně nepovažuje prodlení
poddodavatele, a to vyjma případů, kdy na straně poddodavatele došlo ke vzniku okolnosti
vylučující odpovědnost definované v odst. 1. tohoto článku v době, kdy měl plnit
prodávajícímu.

4. Nastanou-li okolnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, je dotčená
smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu (nejdéle však do 20 kalendářních dnů ode
dne vzniku okolnosti vylučující odpovědnost, pro kterou dotčená smluvní strana není
schopná plnit své závazky dle této smlouvy) o těchto okolnostech vylučujících
odpovědnost informovat druhou smluvní stranu a vstoupit do jednání ohledně řešení
vzniklé situace. Smluvní strany nejsou oprávněny takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve
svůj prospěch a jsou povinny v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě
smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat
kteroukoliv smluvní stranou, se tato smluvní strana ocitá v prodlení s plněním svých
povinností dle této smlouvy.

5. V případě, že nedojde k odlišné dohodě obou smluvních stran, termíny plnění jednotlivých
povinností podle této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o
dobu, po kterou okolnost vylučující odpovědnost prokazatelně trvala.

6. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, kdy objektivně trvala
příslušná překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky (včetně
kauzality) je dotčená smluvní strana povinna vždy objektivně prokázat (např. předložením
dokumentů vydaných národní autoritou apod.).

7. Dotčená smluvní strana se zprostí povinnosti uhradit smluvní pokutu nebo škodu
způsobenou druhé smluvní straně porušením povinnosti z této smlouvy pokud se v souladu
s odst. 6. tohoto článku prokáže, že porušení příslušné povinnosti bylo způsobeno
okolností vylučující odpovědnost dle odst. 1. tohoto článku. V takovém případě se má za
to, že nárok na úhradu smluvní pokuty nevznikl.



Kupní smlouva č. 25111000296

8

XIII.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 8 stranách a 2 přílohách
o 4 stranách.

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za
změnu smlouvy se nepovažuje změna identifikačních údajů některé ze smluvních stran,
kontaktních údajů nebo odpovědných osob. Tato změna bude druhé smluvní straně písemně
oznámena na adresu uvedenou v čl. I. smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem
smlouvy připojují pod ní své podpisy.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováním těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
příloha č. 1 „Specifikace – technické parametry zboží“ – 3 stran
příloha č. 2 „Rozklad ceny“ – 1 strana

Za kupujícího:
Ing. Petr ZÁBOREC

ředitel

Za prodávajícího:
Ing. Tomáš Novotný

jednatel

________________________
Elektronicky podepsáno

_______________________
Elektronicky podepsáno



Kupní smlouva č. 25111000296

9

Příloha č. 1

Specifikace – technické parametry zboží

Požaduje se pořízení 4ks nafukovacích člunů, včetně motoru a vleku.

Každá souprava má následující vlastnosti a parametry:

TTD člunu:

hmotnost (kg) max. 160 bez příslušenství a motoru

délka (mm) 4 600 – 4 900

šířka (mm) 1 800 – 2 000

výška (mm) max. 1 000 bez motoru

užitná plocha paluby (m2) min. 2,9

nosnost člunu (kg) min. 1 000

Materiál člunu:

- gramáž materiálu min. 1 600 dtx polyester, nebo vyšší kvality

Barva člunu:
- zelená FOLIAGE GREEN nebo černá NATO BLACK bez barevných firemních a

reklamních potisků nebo jiných demaskujících prvků.

Požadavky na konstrukci člunu:
- minimálně 4 oddělené komory + nafukovací zpevňovací tubus v podlaze, plnící ventily

s uzavíráním proti tlaku v tubusech, přetlakové ventily pro každou komoru, dva
stabilizační nafukovací tubusy umístěné podélně na spodní straně člunu pro zlepšení
jízdních vlastností;

- zesílená přední kýlní část a nájezdová hrana, jako ochrana při vyjíždění na břeh, řešená
např. navrstvením materiálu;

- venkovní obvodová bezpečnostní lana na pravé i levé straně tubusu, pevnost lan v tahu
min. 2000 kg, uchycení na každé straně v min. 5 kovových okách (celkem 10), každé
s pevností v tahu min. 100 kg. Oka uchycena v zesílených podlepených úchytech;

- vnitřní obvodová lana pro upoutání materiálu či osob, na pravé i levé straně tubusu,
pevnost lan v tahu min. 2000 kg, uchycení na každé straně v min. 5 kovových okách
(celkem 10), každé s pevností v tahu min. 100 kg. Oka uchycena v zesílených
podlepených úchytech;

-na každé vnější straně člunu umístěny min. čtyři madla (celkem 8) pro přenášení člunu;
- na přídi umístěné silné kovové nebo plastové oko (úchyt) pro vyvažování a vytahování

člunu na břeh s pevností materiálu a uchycení pro zátěž min. 180 kg v tahu;
- centrální dofukovací systém komor z tlakové láhve s koncovkou pro závit G 5/8 a

délkou připojovací vysokotlaké hadice k tlakové láhvi min. 1,5 m a max. 2 m.
Rozvod řešen vysokotlakými pryžovými hadicemi s kovovými spoji a koncovkami
nebo je integrován do tubusů (komor). Tento systém řeší nouzový dofuk při poklesu
tlaku vzduchu v komorách vlivem netěsností ventilů, vlivem poklesu teploty apod.;

- pevná podlaha z hliníku, duralu nebo pevného plastu s protiskluzovou úpravou a
možností demontáže uživatelem bez nutnosti použití speciálního nářadí;



Kupní smlouva č. 25111000296

10

- dřevěné zrcadlo pro zátěž odpovídající použitému motoru s dvěma vnějšími kovovými
oky pro tažení druhého plavidla. V zrcadle systém pro odvedení vniklé vody z
vnitřního prostoru člunu se zabezpečením proti zpětnému vniknutí vody (rukávy
apod.). Kovové zesílení v oblasti upínání motoru;

-čtyřbodový nosný systém pro zvednutí zkompletovaného člunu s motorem jeřábem;
-možnost zabalení do přepravního vaku po demontáži pevné podlahy (podlaha zvlášť);
- maximální přípustná hloubka ponoru při maximálním zatížení i se spuštěným motorem

(na propeleru) max. 700 mm;

Příslušenství ke člunu:
-navigační panel přiléhající na tubus s možností umístění vpravo či vlevo obsahující

námořní gyrokompas;
-GPS navigace + sonda (úhlopříčka displeje 5“ - 8“) na vyměnitelné baterie s mapovým

podkladem pro vodní cesty min. celé Evropy (např. Garmin ECHOMAP UHD 62cv
+ sonda GT24UHD-TM 4pin);

-gumová síť pro upevnění materiálu v přední části člunu, čtvercová cca 1 x 1 m s
pružidly délky cca 50 cm vybavenými na koncích háčky, min. 8 pružidel na okrajích
sítě. Rozložení pružidel: po jednom v rozích čtverce a min. po jednom na každé
straně;

-maskovací přehoz přes celý člun s přesahem cca 1 m na každé straně přes vnější
rozměry plavidla, pouze proti vizuálnímu pozorování, maskovací přehoz bude mít po
obvodu v rozestupu 0,5 m všitá oka z ploché textilní smyce nebo provázku. Materiál
nepromokavý nylonový ripstop případně materiál shodných vlastností (výběr potisku
dle nabídky výrobce či dodavatele). Přehoz uložený ve vaku;

-1x nožní pumpa;
-min. 4x pádlo délky 1,4 - 1,5 m, černé barvy, plastové s duralovým (hliníkovým)

držadlem;
-1x kotevní lano délky min. 30 pevnosti v tahu min. 2 500 kg. (materiál lana dle nabídky

výrobce/dodavatele) + skládací kotva;
-přepravní vak s madly (min. 6 ks po obvodu) nebo popruhy, materiál a barva černá nebo

zelená khaki;
-1x tlaková láhev 12 - 15 1, 200 BAR pro plnění člunu systémem centrálního dofuku,

jednoventilová se závitem G 5/8 s dobou revize po 5 letech, životnost min. 40 let,
černé nebo zelené barvy (v případě za použití převleku), každá talková láhev bude
mít CE certifikát odpovídající platné normě;

-lepící sada pro drobné opravy;
-manuál pro použití a údržbu v ČJ.

Motor:

výkon (HP) 50 - 55

hmotnost (kg) max. 120

Požadavky na motor:
-manuální řízení a řazení; prodloužená rukojeť řízení s pákovým řazením vyvedeným na

rukojeť řízení;



Kupní smlouva č. 25111000296

11

-řazení umožňující obsluhu motoru v rukavicích;
-manuální nebo elektrické startování;
-manipulační stojan s kolečky pro možnost manipulace s motorem na souši;
-plastová nádrž o objemu 20 až 25 litrů s přepravním madlem, s ukazatelem množství

paliva a palivovou hadicí s tlakovacím zařízením (balónek - pumpička), připojení
rychlospojkou k motoru;

-motor osazen hliníkovým propelerem + dva náhradní propelery (l x ocel, l x hliník);
-barva krytu motoru matná černá bez barevných firemních a reklamních potisků.

Ke každému člunu jednonápravový, konstrukčně kompatibilní s vybraným člunem,
přívěs na typ daného plavidla upravený pro možnost sjezdu do vody (el.) pro
zabezpečení přepravy člunu s motorem.

Přepravní podvozek:
- demontovatelný zadní panel se světly;
- ruční klikový naviják na loď v přední části, na hmotnost člunu;
- přední odnímatelné stavitelné kolo;
- zinková úprava;
- přívěsné zařízení pro tažné zařízení kulový čep ve výšce cca 50 cm (možnost tažení

Toyotou Hilux, Land Rover AČR);
- 2 kusy kurtny s odpovídajícím zatížením na upevnění, ke každému člunů;
- rezervní kolo s držákem;

Pokud dojde v průběhu plnění smlouvy k ukončení výroby některé součásti plnění, je možné
toto zboží za stejných cenových podmínek nahradit vývojově novější verzí stejných nebo
lepších parametrů.



Kupní smlouva č. 25111000296

Rozklad ceny

Název Počet Cena za jeden ks
v Kč bez DPH

Cena za jeden ks v Kč
s DPH

Cena celkem v Kč bez
DPH

Cena celkem v Kč s
DPH

Nafukovací člun 4

Motor 4

Navigační konzole s kompasem a světlem 4

Akumulátor 4

Tlaková láhev 4

Persenik 4

Přepravní přívěs 4

Cena celkem 4 958 676,00 5 999 997,96


